INDICAÇÃO Nº 01696/2009
Solicita a construção de creche no Jardim Mosteiro, de preferência na Avenida Antonio Pannellini.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de creche no Jardim Mosteiro, de preferência na Avenida Antonio Pannellini.
JUSTIFICATIVA:

Há muitos pais que precisam trabalhar e são obrigados a pagarem para que parentes ou terceiros olhem seus filhos, o que prejudica os orçamentos familiares, além disto, a creche dará tranqüilidade aos mesmos por contar com funcionários devidamente treinados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de julho de 2009.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04413/2009-451